
Hodí	se	ideálně	pro	zpracování	řady	masových	a
drůbežích	produktů	na	kostky,	proužky	a	jakoby	ručně
trhané	kusy.	Hodí	se	také	pro	užití	na	zeleninu	jako	je

paprika,	špenát	a	sušená	rajčata.
FAM	Yuran	je	velmi	hygienická	pásová	kostkovačka,	která	umí
zpracovat	široké	množství	produktů	s	minimem	odpadu.	Nastavení,
čištění	a	údržba	stroje	jsou	jednoduché.	Řezačka	se	zvláště	hodí	pro
zpracování	různých	masových	produktů	od	čerstvě	zchlazených	až	po
mražené	(do	-10°C)	a	od	vařených	až	po	horké	(až	do	60°C).	Produkt
s	přirozenou	nebo	předurčenou	tloušťkou	je	přiváděn	na	220mm
širokém	vstupním	pásu,	který	nese	produkt	do	kostkovací/	na
proužky	rozřezávací	jednotky.	FAM	Yuran	je	kompletně	vyroben	z
nerezové	oceli.	Závěsný	kryt	poskytuje	jednoduchý	přístup	do
různých	částí	stroje,	což	podstatně	zjednodušuje	jeho	údržbu	a
čištění.

Ostrá	řešení	pro	řezání	potravin

VÝZNAČNÉ	RYSY

Vhodný	pro	řezání	množství	masových	produktů	ze	zamraženého,
zchlazeného	nebo	vařeného	masa
Velmi	výkonný	pro	řadu	aplikací	v	zelenině	jako	paprika,	špenát	a
sušená	rajčata.
Rychlá	výměna	z	jedné	řezné	velikosti	na	jinou	díky	řezným	nástrojům
se	závlačkami
Integrovaný	elektrický	kontrolní	panel	včetně	frekvenčního	měniče
pro	větší	flexibilitu	a	zvýšenou	kapacitu.
Jediný	závěsný	kryt	pro	údržbu	různých	částí	stroje,	který	odděluje
produkční	zónu	od	pohonné.

ZÁKLADNÍ	VLASTNOSTI

Pohonná	a	výrobní	zóna	stroje	jsou	zcela	oddělené.	To	umožňuje
rychlé	a	přesně	stanovené	čištění	stroje.
Široká	škála	nožů	obsahuje	vyztužené,	vroubkované	i	hladké	nože	s
různou	tloušťkou	0,48,	1,00	a	1,47	mm.
Stroj	je	zcela	vyroben	z	nerezové	oceli	304	L.	Žádné	bronzové	objímky
nejsou	v	kontaktu	s	produktem	a	není	možné	rezavění.
Speciální	těsnění	ložisek	hřídelí	zabraňuje	vniknutí	vody	nebo	jiných
tekutin.	Je	zabráněno	znečištění	produktu	nadměrným	mazáním.
Rychlá	výměna	řezných	velikostí/	nástrojů	pomocí	závlaček.	Žádné
klíče	ani	jiné	nástroje	nejsou	potřeba.
Vzhledu	ručně	trhaných	kusů	je	docíleno	širokou	rozmanitostí	řezných
doplňků,	které	trhají	uvařené	maso	na	jemné,	střední	nebo	velké
kusy.
Bezpečnostní	spínače	zabraňují	chodu	stroje,	pokud	je	jeden	z	krytů
nebo	dveří	stále	otevřen.
Rychlé	odstranění	a	montáž	vstupního	pásu	bez	potřeby	seřízení,	díky
rychloupínacímu	systému.	Pás	se	dá	nasadit	v	obou	směrech.
Jediný	závěsný	kryt	pro	údržbu	různých	částí	stroje,	jako	např.	řezných
nástrojů,	vstupních	pásů	bodů	mazání.
Integrovaný	elektrický	kontrolní	panel	včetně	frekvenčního	měniče
pro	větší	flexibilitu	v	řezných	velikostech	a	pro	zvýšenou	kapacitu.
Provedení	stroje	k	dispozici	s	4.0	kw	nebo	7.5	kW	motorem	pro
aplikace	s	velkým	zatížením.

Aplikace



Hodí	se	ideálně	pro	zpracování	řady	masových	a
drůbežích	produktů	na	kostky,	proužky	a	jakoby	ručně
trhané	kusy.	Hodí	se	také	pro	užití	na	zeleninu	jako	je

paprika,	špenát	a	sušená	rajčata.

Jediný	závěsný	kryt	pro	údržbu	různých	částí	stroje,	jako	např.
řezných	nástrojů,	vstupních	pásů	bodů	mazání.

Galerie	obrázků

Široká	škála	nožů	obsahuje
vyztužené,	vroubkované	i	hladké
nože	s	různou	tloušťkou	0,48,	1,00
a	1,47	mm.

Stroj	je	zcela	vyroben	z	nerezové
oceli	304	L.	Žádné	bronzové
objímky	nejsou	v	kontaktu	s
produktem	a	není	možné	rezavění.

Rychlá	výměna	řezných	velikostí/
nástrojů	pomocí	závlaček.	Žádné
klíče	ani	jiné	nástroje	nejsou
potřeba.

Vzhledu	ručně	trhaných	kusů	je
docíleno	širokou	rozmanitostí
řezných	doplňků,	které	trhají
uvařené	maso	na	jemné,	střední
nebo	velké	kusy.

Bezpečnostní	spínače	zabraňují
chodu	stroje,	pokud	je	jeden	z
krytů	nebo	dveří	stále	otevřen.

Rychlé	odstranění	a	montáž
vstupního	pásu	bez	potřeby
seřízení,	díky	rychloupínacímu
systému.	Pás	se	dá	nasadit	v	obou
směrech.

Jediný	závěsný	kryt	pro	údržbu
různých	částí	stroje,	jako	např.
řezných	nástrojů,	vstupních	pásů
bodů	mazání.

Integrovaný	elektrický	kontrolní
panel	včetně	frekvenčního	měniče
pro	větší	flexibilitu	v	řezných
velikostech	a	pro	zvýšenou
kapacitu.

Provedení	stroje	k	dispozici	s	4.0
kw	nebo	7.5	kW	motorem	pro
aplikace	s	velkým	zatížením.



Řezný	princip

Produkt	ve	své	přirozené	tloušťce	je	veden	vstupním	kotoučem	ke
kruhovým	nožům.	Cirkulační	nože	rozřezávají	produkt	na	proužky.	Ty
poté	vřeteno	příčných	nožů	krájí	na	kostky	s	požadovanou	výškou.	Jak
vřeteno	kruhových	tak	i	vřeteno	kostkovacích	nožů	se	dá	jediným
pohybem	vyměnit	díky	rychle	uvolňovacímu	systému.	To	zamezuje
ztrátám	cenného	výrobního	času	při	změně	řezných	velikostí.

Ostrá	řešení	pro	řezání	potravin

SPECIFIKACE

ROZMĚRY	STROJE	&	VÁHA
Rozměry	základního	stroje	(d	x	š 	x	v)	v
mm

2474	x	840	x	1333	mm

Rozměry	základního	stroje	(dxšxv)	palce10	x	33	x	48	palec
Výška	vstupu	do	stroje	v	mm	(palce) 1128	mm
Výška	výstupu	ze	stroje	v	mm	(palce) 327	mm
Váha	základního	stroje	v	kg	(lb) 600	kg

MOTOR
Výkon	v	kW	(hp) 4	(5,5)	nebo	7,5	(10.0)
Variabilní	frekvenční	pohon opční

TVARY	ŘEZU	A	VELIKOSTI
Řezné	tvary plátky	a	kostičky,	maso	natrhané

rukou	(jemné	kousky,	střední
kousky,	velké	kusy)

Řezné	velikosti 3	až	76	mm

SOUHRN	APLIKACÍ
Zelenina paprika,	kapie,	špenát
Maso vařená	nebo	uzená	šunka,	proužky

slaniny,	hovězí,	jídlo	pro	psi	a
kočky,	vepřová	kůže,	párky

Drůbeží	maso vařená	kuřecí	prsa	nebo	stehno

Práce	s	FAMem
Zkoušky	řezání	Po	celém	světě	je
FAM	připraven	Vám	poradit	v	jedné
z	plně	vybavených	testovacích
laboratořích.	Budeme	rádi,	když
nám	pošlete	Vaše	produkty	na
vyzkoušení	a	bude	nám	potěšením,
když	u	testů	řezání	budete	přítomni
i	Vy.	Vyhledejte	Vašeho	místního
agenta.	Zadejte
http://www.fam.be/en/agents	a
najdete	všechny	relevantní
kontaktní	údaje,	které	potřebujete
pro	kontakt	s	frimou	FAM,
regionální	kanceláře	a
celosvětovou	síť	agentů.	Kontakty
a	informace:	pro	celkový	přehled
našich	strojů,	aplikací,	služeb	a
agentů	navštivte,	prosím,	naše
webové	stránky.	FAM	Vám	rád
okamžitě	odpoví	na	Vaše	dotazy.
FAM	a	Yuran	jsou	registrované	obchodní	značky
FAM	nv


